
N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2379 (1/17)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

2379
RESOLUCIÓN 850/2024, de 22 de abril, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de 

salud, por la que se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y excluidas y se pro-
cede a la asignación definitiva de destinos convocados en el ciclo de marzo 2023 del concurso 
de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Auxiliar de Administración 
y Atención a Personas Usuarias del grupo profesional de Técnicos/as Auxiliares de Administra-
ción con destino en las organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de 
salud.

Mediante Resolución 276/2021,de 26 de febrero, de la Directora General de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, se convoca concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto 
funcional de Auxiliar de Administración y Atención a Personas Usuarias del grupo profesional de 
Técnicos/as Auxiliares de Administración, publicado en el BOPV n.º 51, de 11 de marzo, que se 
regirá con arreglo a las bases contenidas en el Anexo del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019 
del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 586/2023, de 19 de julio (BOPV n.º 153, de 11 de agosto), de la 
Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, modificada por la 
Resolución 1085/2023, de 9 de agosto (BOPV n.º 171, de 7 de septiembre), se publica la oferta 
de destinos del ciclo de marzo 2023 del concurso de traslados abierto y permanente de la cate-
goría/puesto funcional de Auxiliar de Administración y Atención a Personas Usuarias del grupo 
profesional de Técnicos/as Auxiliares de Administración.

Mediante la Resolución 108/2024, de 19 de febrero, de la Directora de Recursos Humanos de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y 
excluidas y se procede a la asignación provisional de destinos convocados en el ciclo de marzo 
2023 del concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Auxiliar 
de Administración y Atención a Personas Usuarias del grupo profesional de Técnicos/as Auxiliares 
de Administración con destino en la organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud.

De conformidad con lo previsto en la base 9.8 del Anexo del Acuerdo de 27 de noviembre de 
2019 del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el que se aprue-
ban las bases del procedimiento de concurso de traslados abierto y permanente para la provisión 
de destinos básicos en el Ente Público Osakidetza-Servicio vasco de salud, el Tribunal ha ele-
vado a esta Dirección General de Osakidetza-Servicio vasco de salud la relación definitiva de 
asignación de destinos de la categoría/puesto funcional de Auxiliar de Administración y Atención 
a Personas Usuarias, del grupo profesional de Técnicos/as Auxiliares de Administración, con des-
tino en las organizaciones de servicios de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por lo que, en uso 
de las facultades en materia de personal atribuidas en la legislación vigente,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la relación definitiva del personal admitido, por el orden de la puntuación 
total alcanzada, en el ciclo de marzo 2023 del concurso de traslados abierto y permanente 
para la provisión de destinos de la categoría de Auxiliar de Administración y Atención a Perso-
nas Usuarias del grupo profesional de Técnicos/as Auxiliares de Administración recogidos en la 



N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2379 (2/17)

Resolución 586/2023, de 19 de julio, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, mediante el Anexo I que acompaña a la presente Resolución.

Segundo.– Aprobar la relación definitiva del personal excluido en el ciclo de marzo 2023 del 
concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de destinos de la categoría de 
Auxiliar de Administración y Atención a Personas Usuarias del grupo profesional de Técnicos/as 
Auxiliares de Administración recogidos en la Resolución 586/2023, de 19 de julio, de la Directora 
de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, con indicación de las causas de 
exclusión, mediante el Anexo II que acompaña a la presente Resolución.

Tercero.– Ordenar la publicación de la relación definitiva del personal adjudicatario de los des-
tinos del correspondiente puesto funcional ofertados en el Anexo de la Resolución 586/2023, de 
19 de julio, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el 
orden de puntuación alcanzada, mediante el Anexo III que acompaña a la presente Resolución.

Cuarto.– Los destinos adjudicados con carácter definitivo serán irrenunciables, salvo que dicha 
renuncia esté motivada por la obtención de destino en virtud de la resolución de otro procedimiento 
de movilidad voluntaria definitiva convocado por cualquier Administración Pública o Servicio de 
salud, conforme a lo establecido en el artículo 37.4 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del 
Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud o por un nombramiento de libre 
designación.

Quinto.– Quienes obtengan destino deberán cesar en el que, en su caso, vinieran desem-
peñando dentro de los tres días hábiles siguientes a aquel en que se publique la resolución de 
asignación definitiva de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La toma de posesión que, con carácter general, supone la incorporación al destino adjudicado 
deberá efectuarse dentro de los tres días siguientes al del cese, si las plazas son de la misma 
localidad; en el plazo de cinco días, si son de distinta localidad dentro de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, y en el plazo de un mes, si supone cambio de Servicio de salud. En el caso de que 
la adjudicación suponga el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión será de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva 
de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La persona adjudicataria que en el momento de la toma de posesión se encuentre desempe-
ñando un destino en régimen de comisión de servicios, promoción interna temporal o adscripción 
provisional en Osakidetza, dispondrá del plazo de toma de posesión previsto en el apartado 9.9.3 
del Acuerdo de 27 noviembre de 2019, si bien para el cómputo del mismo deberá tenerse en 
cuenta el destino que ocupa, salvo que se le adjudique este último, en cuyo caso deberá efectuar 
la toma de posesión el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva 
de destinos en el BOPV en los supuestos de adscripción provisional o al del cese en los supuestos 
de comisión servicios y promoción interna temporal.

Sexto.– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

Séptimo.– Al amparo de lo establecido en la base 9.8 del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019, 
del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, contra esta Resolución 
podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de abril de 2024.

La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.



ANEXO I

CICLO RESOLUCIÓN 586/2023

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS

CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

PUESTO FUNCIONAL: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

Orden DNI Nombre y apellidos Total

1 ***0311** Rebollo Garcia, Maria Carmen 67,6840
2 ***5137** Conejo Alonso, Jose 66,2290
3 ***8868** Barrasa Riaño, Mirian 62,3330
4 ***1610** Aurrekoetxea Ibarretxe, Zuriñe 61,4020
5 ***5970** Santamaria Ugarte, Sonia 59,0020
6 ***1800** Garrido Manzano, Maria Estrella 57,9540
7 ***7804** Hernandez Iturria, Maria Resurreccion 56,0320
8 ***4015** Mendiola Azurmendi, Ana 55,2150
9 ***7715** Macia Mena, Maria Nerea 55,0590

10 ***2350** Garcia Franco, Maria Begoña 54,6680
11 ***0089** Zabala Beperet, Maria Isabel 54,6460
12 ***8256** Martinez De Icaya Ortiz, Lourdes 54,5470
13 ***6982** Corres Urturi, Karmel Andoni 54,0030
14 ***7748** Ibarluzea Sarasola, Aloña 53,1610
15 ***1195** Hoyos Gomez, Maria Sonia 53,1610
16 ***0796** Goitia Mazo, Yolanda 52,9130
17 ***0126** Sadaba Burguete, Maria Isabel 52,4800
18 ***7644** Inchaurraga Iraeta, Maria Amaya 51,9730
19 ***3791** Merino Sainz, M.esther 51,8780
20 ***7472** Tranche Robles, Amaia 51,7000
21 ***6912** Pozo Naranjo, Rocio Aranzazu 51,6060
22 ***9017** Martinez Ortega, Aranzazu 51,5770
23 ***3584** Barez Alpuente, Ana Belen 51,4780
24 ***1869** Saiz Laso, Idoia 51,1270
25 ***5676** Alegria Lasa, Maria Esther 51,0820
26 ***1908** Gonzalez Lorenzana, Ana Maria 50,9490
27 ***7972** Puerta Pellicer, Leire 50,6860
28 ***2063** Torre Codesal, Maria Belen 50,5200
29 ***4401** Serrano Catelin, Amaya 50,4310
30 ***9430** Elizondo Agirregomezkorta, Iban 50,1910
31 ***1334** Iturbe-ormaetxe Kortaxarena, Andoni 50,1310
32 ***5182** Borrega Palomo, Marta 49,8940
33 ***6442** Kobeaga Aresti, Eneritz 49,6960
34 ***9464** Garcia Orodea, Felipe Andres 49,5990
35 ***6969** Larrucea Arrate, Iñigo 49,5970
36 ***2476** Sanchez Ansotegui, Jose Ignacio 48,9860
37 ***7691** San Miguel Arenaza, Jaione 48,9850
38 ***9061** Oliva Vergara, Montserrat 48,6910
39 ***5186** Labaca Echaniz, Aitziber 48,6070
40 ***8042** Garcia De Garayo Balda, Begoña 48,5320
41 ***4898** Ulacia Urcola, Maria Belen 48,4090
42 ***9554** Palacios Del Pozo, Francisco 47,6030
43 ***4473** Irastorza Larrea, Itziar 47,4080
44 ***9307** Serrano Navarro, Nuria 47,3670
45 ***7438** Altzelai Karrera, Miren Ainhoa 47,1690
46 ***5098** Iparraguirre Otaegui, Saioa 46,9240
47 ***2925** Porres Martinez, Laura 46,8250
48 ***7410** Rodriguez Cortazar, Maria Del Mar 46,4440
49 ***5010** Estefania Bilbao, M Asuncion 46,1610
50 ***3434** Peral Gonzalez, Ana Maria 46,1320
51 ***0386** Urrejola Abrisqueta, Margarita 45,2770
52 ***0136** Iraola Larrarte, Maria Jose 45,1600

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2379 (3/17)



Orden DNI Nombre y apellidos Total

53 ***8520** Costana Uribe, Arantzazu 45,0430
54 ***2440** Huerta Sainz, Amaya 44,9270
55 ***8720** Gonzalez Serrano, Maria Dolores 44,5070
56 ***5424** San Martin Amiama, Monica 44,3770
57 ***7612** Guinea Garcia, Ana Isabel 44,2430
58 ***3043** Garcia Serrenes, Sergio 44,0530
59 ***4072** Lizaso Odriozola, Aiora 43,8310
60 ***0702** Sanchez Vidal, Maria Belen 43,3790
61 ***2713** Baez Fernandez De Leceta, Nagore 43,3770
62 ***4732** Iraola Martinez, Natalia 43,3290
63 ***6496** Garcia Etxebarria, Iraia 42,3700
64 ***4864** Llona Trapote, Monica 41,7680
65 ***3167** Ibisate Beneitez, Teresa Begoña 41,5250
66 ***4196** Gomez Sainz De La Maza, Maria Cristina 41,2870
67 ***3155** Vila Rey, María Esther 40,5470
68 ***8041** Reizabal Fuentes, Suni 40,4580
69 ***4914** Arellano Arrese, Maria Mercedes 38,7500
70 ***3245** Alvarez Peña, Maria Mercedes 37,7460
71 ***0787** Lartategui Yustos, Amaia 37,4200
72 ***9061** Esteban Ramos, Maria Dolores 34,4810
73 ***0237** Mangas Grados, Lidia 32,3580
74 ***0696** Pindado Fernandez, Aitor 32,1380
75 ***0438** Perez Ramos, Maria Carmen 29,6980
76 ***2012** Dominguez Lopez, Jose Angel 28,8130
77 ***7987** Palencia Garcia, Maria Concepcion 27,4080
78 ***6391** Troncoso Hilera, Maria Inmaculada 26,2530
79 ***3104** Gonzalez Delgado, Purificacion Gloria 25,9360
80 ***5082** Gonzalez Gallardo, Isabel 25,8200
81 ***5367** Azkueta Agirre, Agurtzane 21,4570
82 ***8994** Vazquez Gonzalez, Santos 20,2390
83 ***7929** Salazar Ochoa, Maria Olga 20,1160
84 ***7399** Errecalde Gimenez, Maria Del Coro 19,8930
85 ***8553** De La Iglesia Sanzo, Miguel Angel 19,2500
86 ***7845** Moreno Gonzalez, Maria 17,5210
87 ***7696** Fernández Viñas, Félix Javier 14,5000
88 ***8140** Navas Elguea, Asier 12,2500

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2379 (4/17)



ANEXO II
CICLO RESOLUCIÓN 586/2023

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS
CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

PUESTO FUNCIONAL: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

DNI Nombre y apellidos Motivo de exclusión

***3476** Barquin Lopez, Susana No ha elegido destinos conforme a base 4.1.1
***4341** De Diego Tellitu, Maria Rosario Presentada renuncia al ciclo
***3343** Dominguez Casado, Rosa Maria Presentada renuncia al ciclo
***1601** Eriz Unzueta, Miren Igone No ha elegido destinos conforme a base 4.1.1
***0031** Erquiaga Buruaga, Carmen Presentada renuncia al ciclo

No tiene plaza en la categoría
No es estatutario fijo***8450** Etxaniz Etxaburu, Itxasne
No cumple base 2.1.2

***7093** Garalde Beitia, Joseba Presentada renuncia al ciclo
***0792** Garcia Garcia De Lomana, Alicia Presentado desistimiento en el concurso
***9778** Granados Rodriguez, Rosana Presentado desistimiento en el concurso
***8334** Jimenez Martin, Francisco Javier Presentada renuncia al ciclo
***0161** Marcaida Mendibe, Raquel Presentada renuncia al ciclo
***3792** Martin Gonzalez, Maria Carmen Presentado desistimiento en el concurso
***4779** Martin Salvador, Maria Idoya Presentado desistimiento en el concurso
***9694** Nicolas Odriozola, Aranzazu Presentado desistimiento en el concurso
***6747** Nubla Martinez, Maria Nieves No ha elegido destinos conforme a base 4.1.1
***8626** Onraita Aracama, Francisco Jose No ha elegido destinos conforme a base 4.1.1
***7156** Onraita Aracama, Ignacio Maria Presentado desistimiento en el concurso
***9898** Pascual Larrieta, Fernando Presentado desistimiento en el concurso
***9016** Perez Abascal, Carmen Presentado desistimiento en el concurso
***2982** Robles Roman, Victor Manuel Presentado desistimiento en el concurso
***1375** Rodriguez Reina, Setefilla Rosario Presentada renuncia al ciclo
***3809** Rozas Gonzalez, Maria Fatima Presentado desistimiento en el concurso
***1591** Uberuaga Urquiza, Cristina Presentada renuncia al ciclo
***8191** Uriarte Arberas, Josune Presentada renuncia al ciclo

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2379 (5/17)



AN
EX

O
 II

I
C

IC
LO

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 5

86
/2

02
3

AS
IG

N
AC

IÓ
N

 D
EF

IN
IT

IV
A 

D
E 

D
ES

TI
N

O
S

C
AT

EG
O

R
IA

: A
U

XI
LI

AR
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

/A
PU

ES
TO

 F
U

N
C

IO
N

AL
: A

U
XI

LI
AR

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
/A

D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*0

31
1*

*
R

eb
ol

lo
 G

ar
ci

a,
 M

ar
ia

 C
ar

m
en

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 U
rg

en
ci

as
-A

dm
is

ió
n-

Ad
m

is
ió

n 
/ 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2
20

-1
1-

20
19

**
*5

13
7*

*
C

on
ej

o 
Al

on
so

, J
os

e
O

SI
 G

oi
er

ri-
Al

to
 U

ro
la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
U

ni
da

d 
de

 U
rg

en
ci

as
-A

dm
is

ió
n-

Ad
m

is
ió

n 
/ 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2
27

-0
3-

20
23

**
*8

86
8*

*
Ba

rra
sa

 R
ia

ño
, M

iri
an

O
SI

 A
ra

ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Ed
if.

 C
on

su
lt.

ex
te

rn
as

 V
ito

ria
-V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 / 

Ap
oy

o 
a 

un
id

ad
es

-A
po

yo
 a

 u
ni

da
de

s-
Ap

oy
o 

a 
un

id
ad

es
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*1

61
0*

*
Au

rre
ko

et
xe

a 
Ib

ar
re

tx
e,

 Z
ur

iñ
e

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
te

nc
ió

n 
C

om
un

ita
ria

 - 
Am

bu
la

to
ria

 / 
C

.S
.M

. D
er

io
-D

er
io

 / 
At

en
ci

ón
 

ad
ul

to
s/

as
-U

ni
da

d 
de

 s
al

ud
 m

en
ta

l a
du

lto
s/

as
-

U
ni

da
d 

de
 s

al
ud

 m
en

ta
l a

du
lto

s/
as

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
6-

20
09

**
*5

97
0*

*
Sa

nt
am

ar
ia

 U
ga

rte
, S

on
ia

Em
er

ge
nc

ia
s

Em
er

ge
nc

ia
s-

Es
tru

ct
ur

as
 g

en
er

al
es

 / 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N
 E

M
ER

G
. B

IL
BA

O
-B

ilb
ao

 / 
D

ire
cc

ió
n 

ge
st

ió
n-

Ám
bi

to
 d

e 
pe

rs
on

as
-Á

m
bi

to
 d

e 
pe

rs
on

as
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
23

-0
3-

20
23

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2379 (6/17)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*1

80
0*

*
G

ar
rid

o 
M

an
za

no
, M

ar
ia

 E
st

re
lla

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

R
SM

B 
Ad

m
in

is
tra

ci
ón

-B
ilb

ao
 / 

D
ire

cc
ió

n 
de

 p
er

so
na

s-
D

ire
cc

ió
n 

de
 p

er
so

na
s-

D
ire

cc
ió

n 
de

 p
er

so
na

s 
/ 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2

**
*7

80
4*

*
H

er
na

nd
ez

 It
ur

ria
, M

ar
ia

 R
es

ur
re

cc
io

n
O

SI
 D

on
os

tia
ld

ea

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

it.
 D

on
os

tia
-

D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n 
/ A

po
yo

 a
 u

ni
da

de
s-

Ap
oy

o 
a 

un
id

ad
es

-A
po

yo
 a

 u
ni

da
de

s 
/ 2

 T
ur

no
s-

2 
tu

rn
os

 
(M

/T
)-C

on
 fi

ne
s 

de
 s

em
an

a 
y/

o 
fe

st
iv

os

2
01

-0
9-

20
21

**
*4

01
5*

*
M

en
di

ol
a 

Az
ur

m
en

di
, A

na
O

SI
 G

oi
er

ri-
Al

to
 U

ro
la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
G

es
tió

n 
sa

ni
ta

ria
-G

es
tió

n 
sa

ni
ta

ria
-G

es
tió

ns
an

ita
ria

 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
27

-0
3-

20
23

**
*7

71
5*

*
M

ac
ia

 M
en

a,
 M

ar
ia

 N
er

ea
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

En
tid

ad
 C

or
po

ra
tiv

a-
En

tid
ad

 C
or

po
ra

tiv
a 

/ D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 B

iz
ka

ia
-B

ilb
ao

 / 
D

ire
cc

ió
n 

As
is

te
nc

ia
 

Sa
ni

ta
ria

-S
ub

 C
oo

rd
in

ac
ió

n 
At

en
ci

ón
 H

os
pi

ta
la

ria
-

C
oo

rd
in

ac
ió

n 
Tr

as
pl

an
te

s 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 
08

:0
0-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*2

35
0*

*
G

ar
ci

a 
Fr

an
co

, M
ar

ia
 B

eg
oñ

a
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ S

er
vi

ci
os

 g
en

er
al

es
-A

lm
ac

én
 / 

Su
m

in
is

tro
s-

Al
m

ac
én

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*0

08
9*

*
Za

ba
la

 B
ep

er
et

, M
ar

ia
 Is

ab
el

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 R
ad

io
di

ag
nó

st
ic

o-
U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

/ 
Ta

rd
e-

Ta
rd

e 
de

sl
iz

an
te

 fi
jo

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
21

**
*8

25
6*

*
M

ar
tin

ez
 D

e 
Ic

ay
a 

O
rti

z,
 L

ou
rd

es
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

En
tid

ad
 C

or
po

ra
tiv

a-
En

tid
ad

 C
or

po
ra

tiv
a 

/ E
sc

ue
la

 
de

 E
nf

er
m

er
ía

-V
ito

ria
-G

as
te

iz
 / 

Es
cu

el
a 

de
 

En
fe

rm
er

ía
 d

e 
Ar

ab
a-

Es
cu

el
a 

de
 E

nf
er

m
er

ía
 

de
Ar

ab
a-

Es
cu

el
a 

de
 E

nf
er

m
er

ía
 d

e 
Ar

ab
a 

/ 2
 

Tu
rn

os
-2

 tu
rn

os
 (M

/T
)-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
01

-0
7-

20
10

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2379 (7/17)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*6

98
2*

*
C

or
re

s 
U

rtu
ri,

 K
ar

m
el

 A
nd

on
i

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al

En
tid

ad
 C

or
po

ra
tiv

a-
En

tid
ad

 C
or

po
ra

tiv
a 

/ D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 - 

Ar
ab

a-
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

 / 
D

ire
cc

ió
n 

R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
-S

ub
di

re
cc

ió
n 

Se
le

cc
ió

n 
yP

ro
vi

si
ón

-P
ro

vi
si

ón
 y

 S
el

ec
ci

ón
 / 

Jo
rn

ad
a 

Pa
rti

da
-

Jo
rn

ad
a 

pa
rti

da
 o

rd
in

ar
ia

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
30

-1
0-

20
23

**
*7

74
8*

*
Ib

ar
lu

ze
a 

Sa
ra

so
la

, A
lo

ña
O

SI
 T

ol
os

al
de

a

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
on

su
lto

rio
 

As
te

as
u-

As
te

as
u 

/ U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

Ár
ea

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l c

lie
nt

e-
Ár

ea
 d

e 
at

en
ci

ón
 a

l 
cl

ie
nt

e 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
08

-0
3-

20
23

**
*1

19
5*

*
H

oy
os

 G
om

ez
, M

ar
ia

 S
on

ia
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
D

ire
cc

ió
n 

de
 p

er
so

na
s-

D
ire

cc
ió

n 
de

 p
er

so
na

s-
D

ire
cc

ió
n 

de
 p

er
so

na
s 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
18

-1
0-

20
22

**
*0

79
6*

*
G

oi
tia

 M
az

o,
 Y

ol
an

da
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
D

ire
cc

ió
n 

de
 p

er
so

na
s-

D
ire

cc
ió

n 
de

 p
er

so
na

s-
D

ire
cc

ió
n 

de
 p

er
so

na
s 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
18

-1
0-

20
22

**
*0

12
6*

*
Sa

da
ba

 B
ur

gu
et

e,
 M

ar
ia

 Is
ab

el
O

SI
 D

on
os

tia
ld

ea

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
O

ia
rtz

un
-O

ia
rtz

un
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

Ár
ea

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l c

lie
nt

e-
Ár

ea
 d

e 
at

en
ci

ón
 a

l 
cl

ie
nt

e 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
01

-0
6-

20
05

**
*7

64
4*

*
In

ch
au

rra
ga

 Ir
ae

ta
, M

ar
ia

 A
m

ay
a

O
SI

 D
eb

ab
ar

re
na

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Ei

ba
r-E

ib
ar

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-Á
re

a 
de

 a
te

nc
ió

n 
al

 c
lie

nt
e-

Ár
ea

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l c

lie
nt

e 
/ 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2
01

-0
6-

20
05

**
*3

79
1*

*
M

er
in

o 
Sa

in
z,

 M
.e

st
he

r
O

SI
 B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l S
an

 E
lo

y-
Ba

ra
ka

ld
o 

/ U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 

08
:0

0-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2379 (8/17)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*7

47
2*

*
Tr

an
ch

e 
R

ob
le

s,
 A

m
ai

a
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
D

ire
cc

ió
n 

en
fe

rm
er

ía
-D

ire
cc

ió
n 

en
fe

rm
er

ía
-

D
ire

cc
ió

n 
en

fe
rm

er
ía

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*6

91
2*

*
Po

zo
 N

ar
an

jo
, R

oc
io

 A
ra

nz
az

u
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
D

ire
cc

ió
n 

de
 p

er
so

na
s-

D
ire

cc
ió

n 
de

 p
er

so
na

s-
D

ire
cc

ió
n 

de
 p

er
so

na
s 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*9

01
7*

*
M

ar
tin

ez
 O

rte
ga

, A
ra

nz
az

u
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

En
tid

ad
 C

or
po

ra
tiv

a-
En

tid
ad

 C
or

po
ra

tiv
a 

/ D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 - 

Ar
ab

a-
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

 / 
D

ire
cc

ió
n 

As
is

te
nc

ia
 S

an
ita

ria
-S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 E

nf
er

m
er

ía
-

Su
bd

ire
cc

ió
n 

de
 E

nf
er

m
er

ía
 / 

Jo
rn

ad
a 

Pa
rti

da
-

Jo
rn

ad
a 

pa
rti

da
 o

rd
in

ar
ia

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
18

-1
0-

20
22

**
*3

58
4*

*
Ba

re
z 

Al
pu

en
te

, A
na

 B
el

en
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

-A
dm

is
ió

n-
Ad

m
is

ió
n 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2
03

-1
2-

20
16

**
*1

86
9*

*
Sa

iz
 L

as
o,

 Id
oi

a
O

SI
 D

on
os

tia
ld

ea

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

it.
 D

on
os

tia
-

D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n 
/ U

ni
da

d 
de

 F
ar

m
ac

ia
-

U
ni

da
d 

de
 F

ar
m

ac
ia

-U
ni

da
d 

de
 F

ar
m

ac
ia

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

sl
iz

an
te

 fi
jo

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*5

67
6*

*
Al

eg
ria

 L
as

a,
 M

ar
ia

 E
st

he
r

O
SI

 G
oi

er
ri-

Al
to

 U
ro

la

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
O

rd
iz

ia
-O

rd
iz

ia
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

Ár
ea

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l c

lie
nt

e-
Ár

ea
 d

e 
at

en
ci

ón
 a

l 
cl

ie
nt

e 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
03

-1
2-

20
16

**
*1

90
8*

*
G

on
za

le
z 

Lo
re

nz
an

a,
 A

na
 M

ar
ia

O
SI

 A
ra

ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
Ap

oy
o 

a 
un

id
ad

es
-A

po
yo

 a
 u

ni
da

de
s-

Ap
oy

o 
a 

un
id

ad
es

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
03

-1
2-

20
23

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2379 (9/17)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*7

97
2*

*
Pu

er
ta

 P
el

lic
er

, L
ei

re
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ U

ni
da

d 
de

 in
fo

rm
ac

ió
n-

C
en

tra
l 

te
le

fó
ni

ca
-C

en
tra

l t
el

ef
ón

ic
a 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 

08
:0

0-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
19

**
*2

06
3*

*
To

rre
 C

od
es

al
, M

ar
ia

 B
el

en
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l B

iz
ka

ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

R
SM

B 
Ad

m
in

is
tra

ci
ón

-B
ilb

ao
 / 

D
ire

cc
ió

n 
de

 p
er

so
na

s-
D

ire
cc

ió
n 

de
 p

er
so

na
s-

D
ire

cc
ió

n 
de

 p
er

so
na

s 
/ 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2
10

-0
3-

20
23

**
*4

40
1*

*
Se

rra
no

 C
at

el
in

, A
m

ay
a

O
SI

 D
on

os
tia

ld
ea

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

it.
 D

on
os

tia
-

D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n 
/ S

er
vi

ci
os

 g
en

er
al

es
-

Al
m

ac
én

 / 
Su

m
in

is
tro

s-
Al

m
ac

én
 / 

Su
m

in
is

tro
s 

/ 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
01

-0
6-

20
07

**
*9

43
0*

*
El

iz
on

do
 A

gi
rre

go
m

ez
ko

rta
, I

ba
n

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
er

ni
ka

 - 
Lu

m
o-

G
er

ni
ka

-
Lu

m
o 

/ U
ni

da
d 

de
 U

rg
en

ci
as

-A
dm

is
ió

n-
Ad

m
is

ió
n 

/ 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
01

-0
2-

20
21

**
*1

33
4*

*
Itu

rb
e-

or
m

ae
tx

e 
Ko

rta
xa

re
na

, A
nd

on
i

O
SI

 B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l S
an

 E
lo

y-
Ba

ra
ka

ld
o 

/ 
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

-C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
s-

Ad
m

is
ió

n 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 
08

:0
0-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
18

-1
0-

20
22

**
*5

18
2*

*
Bo

rre
ga

 P
al

om
o,

 M
ar

ta
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ G

es
tió

n 
sa

ni
ta

ria
-A

dm
is

ió
n 

ge
ne

ra
l-A

dm
is

ió
n 

ge
ne

ra
l /

 M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*6

44
2*

*
Ko

be
ag

a 
Ar

es
ti,

 E
ne

rit
z

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
er

ni
ka

 - 
Lu

m
o-

G
er

ni
ka

-
Lu

m
o 

/ C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
-C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s-
Ad

m
is

ió
n 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 

08
:0

0-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
13

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2379 (10/17)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*9

46
4*

*
G

ar
ci

a 
O

ro
de

a,
 F

el
ip

e 
An

dr
es

H
os

pi
ta

l G
or

liz

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l G
or

liz
-G

or
liz

 / 
D

ire
cc

ió
n 

ec
on

óm
ic

a-
D

ire
cc

ió
n 

ec
on

óm
ic

a-
D

ire
cc

ió
n 

ec
on

óm
ic

a 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*6

96
9*

*
La

rru
ce

a 
Ar

ra
te

, I
ñi

go
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
er

ni
ka

 - 
Lu

m
o-

G
er

ni
ka

-
Lu

m
o 

/ C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
-C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s-
Ad

m
is

ió
n 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

ag
en

da
 a

bi
er

ta
 ta

rd
e-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
6-

20
09

**
*2

47
6*

*
Sa

nc
he

z 
An

so
te

gu
i, 

Jo
se

 Ig
na

ci
o

O
SI

 R
io

ja
 A

la
ve

sa

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l L
ez

a-
La

gu
ar

di
a 

/ D
ire

cc
ió

n 
ge

st
ió

n-
Ám

bi
to

 d
e 

pe
rs

on
as

-Á
m

bi
to

 d
e 

pe
rs

on
as

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*7

69
1*

*
Sa

n 
M

ig
ue

l A
re

na
za

, J
ai

on
e

O
SI

 A
ra

ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ A
di

ni
st

ra
ci

 H
ua

 (a
dr

ia
no

 V
I)-

Vi
to

ria
-

G
as

te
iz

 / 
D

ire
cc

ió
n 

de
 p

er
so

na
s-

D
ire

cc
ió

n 
de

 
pe

rs
on

as
-S

el
ec

ci
ón

 y
 p

ro
vi

si
ón

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*5

18
6*

*
La

ba
ca

 E
ch

an
iz

, A
itz

ib
er

O
SI

 G
oi

er
ri-

Al
to

 U
ro

la

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Az

ko
iti

a-
Az

ko
iti

a 
/ U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
Ár

ea
 d

e 
at

en
ci

ón
 a

l c
lie

nt
e-

Ár
ea

 d
ea

te
nc

ió
n 

al
 

cl
ie

nt
e 

/ T
ar

de
-T

ar
de

 d
e 

13
:0

0 
a 

20
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2
01

-0
6-

20
09

**
*8

04
2*

*
G

ar
ci

a 
D

e 
G

ar
ay

o 
Ba

ld
a,

 B
eg

oñ
a

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al

En
tid

ad
 C

or
po

ra
tiv

a-
En

tid
ad

 C
or

po
ra

tiv
a 

/ D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 - 

Ar
ab

a-
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

 / 
D

ire
cc

ió
n 

As
is

te
nc

ia
 S

an
ita

ria
-S

ub
 C

oo
rd

in
ac

ió
n 

At
en

ci
ón

 
H

os
pi

ta
la

ria
-C

rib
ad

o 
cá

nc
er

 d
e 

m
am

a 
/ J

or
na

da
 

Pa
rti

da
-J

or
na

da
 p

ar
tid

a 
or

di
na

ria
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2
03

-1
2-

20
13

**
*4

89
8*

*
U

la
ci

a 
U

rc
ol

a,
 M

ar
ia

 B
el

en
O

SI
 G

oi
er

ri-
Al

to
 U

ro
la

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

Am
bu

la
to

rio
 

Az
pe

iti
a 

(C
. S

al
ud

)-A
zp

ei
tia

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-Á
re

a 
de

 a
te

nc
ió

n 
al

 c
lie

nt
e-

Ár
ea

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l c

lie
nt

e 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
01

-0
6-

20
08

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2379 (11/17)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*4

47
3*

*
Ira

st
or

za
 L

ar
re

a,
 It

zi
ar

O
SI

 G
oi

er
ri-

Al
to

 U
ro

la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
G

es
tió

n 
sa

ni
ta

ria
-G

es
tió

n 
sa

ni
ta

ria
-G

es
tió

ns
an

ita
ria

 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
18

-1
0-

20
22

**
*9

30
7*

*
Se

rra
no

 N
av

ar
ro

, N
ur

ia
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
D

ire
cc

ió
n 

de
 p

er
so

na
s-

D
ire

cc
ió

n 
de

 p
er

so
na

s-
D

ire
cc

ió
n 

de
 p

er
so

na
s 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*7

43
8*

*
Al

tz
el

ai
 K

ar
re

ra
, M

ire
n 

Ai
nh

oa
O

SI
 G

oi
er

ri-
Al

to
 U

ro
la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
G

es
tió

n 
sa

ni
ta

ria
-G

es
tió

n 
sa

ni
ta

ria
-G

es
tió

ns
an

ita
ria

 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
01

-0
6-

20
05

**
*5

09
8*

*
Ip

ar
ra

gu
irr

e 
O

ta
eg

ui
, S

ai
oa

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l 
G

ip
uz

ko
a

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
te

nc
ió

n 
C

om
un

ita
ria

 - 
Am

bu
la

to
ria

 / 
C

.S
.M

. A
nd

oa
in

-A
nd

oa
in

 / 
At

en
 

Ad
ul

to
s/

as
, i

nf
an

ci
a 

y 
ad

ol
es

ce
nc

ia
-A

te
nc

. 
ad

ul
to

s/
as

, i
nf

an
 y

 a
do

le
sc

en
ci

a-
At

en
c.

 A
du

lt,
 

in
fa

nc
ia

 y
 a

do
le

sc
en

ci
a 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 

08
:0

0-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
6-

20
09

**
*2

92
5*

*
Po

rre
s 

M
ar

tin
ez

, L
au

ra
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

En
tid

ad
 C

or
po

ra
tiv

a-
En

tid
ad

 C
or

po
ra

tiv
a 

/ D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 - 

Ar
ab

a-
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

 / 
D

ire
cc

ió
n 

Ec
on

óm
ic

o 
Fi

na
nc

ie
ra

-D
ire

cc
ió

n 
Ec

on
óm

ic
o 

Fi
na

nc
ie

ra
-C

om
pr

as
 / 

Jo
rn

ad
a 

Pa
rti

da
-J

or
na

da
 

pa
rti

da
 o

rd
in

ar
ia

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
16

**
*7

41
0*

*
R

od
rig

ue
z 

C
or

ta
za

r, 
M

ar
ia

 D
el

 M
ar

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al

En
tid

ad
 C

or
po

ra
tiv

a-
En

tid
ad

 C
or

po
ra

tiv
a 

/ D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 - 

Ar
ab

a-
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

 / 
D

ire
cc

ió
n 

R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
-S

ub
di

re
cc

ió
n 

Pl
an

ifi
ca

ci
ón

 y
 

G
es

tió
n-

Pl
an

ifi
ca

ci
ón

 y
 O

rg
an

iz
ac

ió
n 

/ J
or

na
da

 
Pa

rti
da

-J
or

na
da

 p
ar

tid
a 

or
di

na
ria

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*5

01
0*

*
Es

te
fa

ni
a 

Bi
lb

ao
, M

 A
su

nc
io

n
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
D

ire
cc

ió
n 

de
 p

er
so

na
s-

D
ire

cc
ió

n 
de

 p
er

so
na

s-
D

ire
cc

ió
n 

de
 p

er
so

na
s 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2379 (12/17)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*3

43
4*

*
Pe

ra
l G

on
za

le
z,

 A
na

 M
ar

ia
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

En
tid

ad
 C

or
po

ra
tiv

a-
En

tid
ad

 C
or

po
ra

tiv
a 

/ D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 G

ip
uz

ko
a-

D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n 
/ 

D
ire

cc
ió

n 
As

is
te

nc
ia

 S
an

ita
ria

-S
ub

 C
oo

rd
in

ac
ió

n 
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-U

ni
d 

D
oc

en
te

 M
ed

ic
 y

 E
nf

er
m

 
Fa

m
 y

 C
om

un
i /

 J
or

na
da

 P
ar

tid
a-

Jo
rn

ad
a 

pa
rti

da
 

or
di

na
ria

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*0

38
6*

*
U

rre
jo

la
 A

br
is

qu
et

a,
 M

ar
ga

rit
a

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al

En
tid

ad
 C

or
po

ra
tiv

a-
En

tid
ad

 C
or

po
ra

tiv
a 

/ D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 B

iz
ka

ia
-B

ilb
ao

 / 
D

ire
cc

ió
n 

As
is

te
nc

ia
 

Sa
ni

ta
ria

-S
ub

 C
oo

rd
in

ac
ió

n 
At

en
ci

ón
 H

os
pi

ta
la

ria
-

C
rib

ad
o 

cá
nc

er
 c

ol
or

re
ct

al
/p

re
na

ta
l /

 J
or

na
da

 
Pa

rti
da

-J
or

na
da

 p
ar

tid
ao

rd
in

ar
ia

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
01

-0
6-

20
05

**
*0

13
6*

*
Ira

ol
a 

La
rra

rte
, M

ar
ia

 J
os

e
O

SI
 T

ol
os

al
de

a

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Ib

ar
ra

-Ib
ar

ra
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-Á

re
a 

de
 a

te
nc

ió
n 

al
 c

lie
nt

e-
Ár

ea
 d

e 
at

en
ci

ón
 a

lc
lie

nt
e 

/ 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
01

-0
6-

20
05

**
*8

52
0*

*
C

os
ta

na
 U

rib
e,

 A
ra

nt
za

zu
O

SI
 A

ra
ba

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Za

ba
lg

an
a-

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-Á

re
a 

de
 a

te
nc

ió
n 

al
 c

lie
nt

e-
Ár

ea
 d

e 
at

en
ci

ón
 a

l c
lie

nt
e 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
18

-1
0-

20
22

**
*5

42
4*

*
Sa

n 
M

ar
tin

 A
m

ia
m

a,
 M

on
ic

a
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
C

as
co

 V
ie

jo
 (B

ilb
ao

)-B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-Á

re
a 

de
 a

te
nc

ió
n 

al
 c

lie
nt

e-
Ár

ea
 d

e 
at

en
ci

ón
 a

l c
lie

nt
e 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
6-

20
05

**
*7

61
2*

*
G

ui
ne

a 
G

ar
ci

a,
 A

na
 Is

ab
el

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
D

ire
cc

ió
n 

de
 p

er
so

na
s-

D
ire

cc
ió

n 
de

 p
er

so
na

s-
D

ire
cc

ió
n 

de
 p

er
so

na
s 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*3

04
3*

*
G

ar
ci

a 
Se

rre
ne

s,
 S

er
gi

o
O

SI
 D

eb
ag

oi
en

a

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l A
lto

 D
eb

a-
Ar

ra
sa

te
/M

on
dr

ag
ón

 
/ D

ire
cc

ió
n 

ge
re

nc
ia

-D
ire

cc
ió

n 
ge

re
nc

ia
-D

ire
cc

ió
n 

ge
re

nc
ia

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
18

-1
0-

20
22

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2379 (13/17)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*4

07
2*

*
Li

za
so

 O
dr

io
zo

la
, A

io
ra

O
SI

 D
on

os
tia

ld
ea

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

Am
bu

la
to

rio
 

Za
ra

ut
z 

(C
. S

al
ud

)-Z
ar

au
tz

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-Á
re

a 
de

 a
te

nc
ió

n 
al

 c
lie

nt
e-

Ár
ea

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l c

lie
nt

e 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 1
0 

a 
17

-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
01

-0
6-

20
05

**
*0

70
2*

*
Sa

nc
he

z 
Vi

da
l, 

M
ar

ia
 B

el
en

O
SI

 T
ol

os
al

de
a

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
To

lo
sa

-T
ol

os
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

Ár
ea

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l c

lie
nt

e-
Ár

ea
 d

e 
at

en
ci

ón
 

al
cl

ie
nt

e 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
18

-1
0-

20
22

**
*2

71
3*

*
Ba

ez
 F

er
na

nd
ez

 D
e 

Le
ce

ta
, N

ag
or

e
O

SI
 A

ra
ba

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
G

az
al

bi
de

-T
xa

go
rri

tx
u-

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-Á

re
a 

de
 a

te
nc

ió
n 

al
 c

lie
nt

e-
Ár

ea
 d

e 
at

en
ci

ón
 a

l c
lie

nt
e 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 

08
:0

0-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
18

-1
0-

20
22

**
*4

73
2*

*
Ira

ol
a 

M
ar

tin
ez

, N
at

al
ia

O
SI

 T
ol

os
al

de
a

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
To

lo
sa

-T
ol

os
a 

/ C
en

tra
l t

el
ef

ón
ic

a-
C

al
l c

en
te

r-
C

en
tra

l t
el

ef
ón

ic
a-

C
al

l c
en

te
r-C

en
tra

l t
el

ef
ón

ic
a-

C
al

l c
en

te
r /

 M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
sl

iz
an

te
 d

is
tin

to
s 

ho
ra

rio
s-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
08

-0
3-

20
23

**
*6

49
6*

*
G

ar
ci

a 
Et

xe
ba

rri
a,

 Ir
ai

a
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Zo

rn
ot

za
-A

m
or

eb
ie

ta
-E

tx
an

o 
/ U

ni
da

de
s 

de
 

at
en

ci
ón

 p
rim

ar
ia

-Á
re

a 
de

 a
te

nc
ió

n 
al

 c
lie

nt
e-

Ár
ea

 
de

 a
te

nc
ió

n 
al

 c
lie

nt
e 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
6-

20
08

**
*4

86
4*

*
Ll

on
a 

Tr
ap

ot
e,

 M
on

ic
a

O
SI

 B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 B

ar
ak

al
do

-B
ar

ak
al

do
 / 

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
-C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s-
Ad

m
is

ió
n 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 

08
:0

0-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
6-

20
09

**
*4

19
6*

*
G

om
ez

 S
ai

nz
 D

e 
La

 M
az

a,
 M

ar
ia

 C
ris

tin
a

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

-C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
s-

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
s 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
31

-1
2-

20
10

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2379 (14/17)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*3

15
5*

*
Vi

la
 R

ey
, M

ar
ía

 E
st

he
r

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
G

es
tió

n 
sa

ni
ta

ria
-A

dm
is

ió
n 

ge
ne

ra
l-A

dm
is

ió
n 

ge
ne

ra
l /

 M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*4

91
4*

*
Ar

el
la

no
 A

rre
se

, M
ar

ia
 M

er
ce

de
s

O
SI

 T
ol

os
al

de
a

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
To

lo
sa

-T
ol

os
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

Ár
ea

 d
e 

at
en

ci
ón

 a
l c

lie
nt

e-
Ár

ea
 d

e 
at

en
ci

ón
 

al
cl

ie
nt

e 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 1
0 

a 
17

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
01

-0
6-

20
09

**
*3

24
5*

*
Al

va
re

z 
Pe

ña
, M

ar
ia

 M
er

ce
de

s
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ A

po
yo

 a
 u

ni
da

de
s-

Ap
oy

o 
a 

un
id

ad
es

-
Ap

oy
o 

a 
un

id
ad

es
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*0

78
7*

*
La

rta
te

gu
i Y

us
to

s,
 A

m
ai

a
H

os
pi

ta
l G

or
liz

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l G
or

liz
-G

or
liz

 / 
D

ire
cc

ió
n 

de
 

pe
rs

on
as

-D
ire

cc
ió

n 
de

 p
er

so
na

s-
D

ire
cc

ió
n 

de
pe

rs
on

as
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
2-

20
21

**
*9

06
1*

*
Es

te
ba

n 
R

am
os

, M
ar

ia
 D

ol
or

es
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ A

po
yo

 a
 u

ni
da

de
s-

Ap
oy

o 
a 

un
id

ad
es

-
Ap

oy
o 

a 
un

id
ad

es
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*0

23
7*

*
M

an
ga

s 
G

ra
do

s,
 L

id
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l A
ra

ba

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-E
st

ru
ct

ur
as

 g
en

er
al

es
 / 

Sa
lu

d 
M

en
ta

ld
e 

Ál
av

a-
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

 / 
G

es
tió

n 
sa

ni
ta

ria
-

G
es

tió
n 

sa
ni

ta
ria

-G
es

tió
n 

sa
ni

ta
ria

 / 
O

tro
s-

M
añ

an
a/

Ta
rd

e/
Jo

rn
ad

a 
pa

rti
da

-C
on

 fi
ne

s 
de

 
se

m
an

a

2
01

-0
6-

20
11

**
*0

69
6*

*
Pi

nd
ad

o 
Fe

rn
an

de
z,

 A
ito

r
O

SI
 D

on
os

tia
ld

ea

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

it.
 D

on
os

tia
-

D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n 
/ U

ni
da

d 
de

 
R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o-

U
ni

da
d 

de
 R

ad
io

di
ag

nó
st

ic
o 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 

08
:0

0-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2379 (15/17)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*0

43
8*

*
Pe

re
z 

R
am

os
, M

ar
ia

 C
ar

m
en

H
os

pi
ta

l S
an

ta
 M

ar
in

a

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l S
an

ta
 M

ar
in

a-
Bi

lb
ao

 / 
G

es
tió

n 
sa

ni
ta

ria
-A

dm
is

ió
n 

ge
ne

ra
l-A

dm
is

ió
n 

ge
ne

ra
l /

 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
20

-0
5-

20
23

**
*2

01
2*

*
D

om
in

gu
ez

 L
op

ez
, J

os
e 

An
ge

l
O

SI
 R

io
ja

 A
la

ve
sa

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l L
ez

a-
La

gu
ar

di
a 

/ U
ni

da
d 

de
 

in
fo

rm
ac

ió
n-

U
ni

da
d 

de
 in

fo
rm

ac
ió

n-
U

ni
da

d 
de

in
fo

rm
ac

ió
n 

/ 2
 T

ur
no

s-
2 

tu
rn

os
 (M

/T
)-C

on
 fi

ne
s 

de
 s

em
an

a 
y/

o 
fe

st
iv

os

2
01

-0
6-

20
05

**
*7

98
7*

*
Pa

le
nc

ia
 G

ar
ci

a,
 M

ar
ia

 C
on

ce
pc

io
n

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al

En
tid

ad
 C

or
po

ra
tiv

a-
En

tid
ad

 C
or

po
ra

tiv
a 

/ D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 - 

Ar
ab

a-
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

 / 
D

ire
cc

ió
n 

Ec
on

óm
ic

o 
Fi

na
nc

ie
ra

-D
ire

cc
ió

n 
Ec

on
óm

ic
o 

Fi
na

nc
ie

ra
-C

on
tra

ta
ci

ón
 a

dm
in

is
tra

tiv
a 

/ J
or

na
da

 
Pa

rti
da

-J
or

na
da

 p
ar

tid
a 

or
di

na
ria

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*6

39
1*

*
Tr

on
co

so
 H

ile
ra

, M
ar

ia
 In

m
ac

ul
ad

a
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ S

er
vi

ci
os

 g
en

er
al

es
-C

oc
in

a-
C

oc
in

a 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

sl
iz

an
te

 fi
jo

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*3

10
4*

*
G

on
za

le
z 

D
el

ga
do

, P
ur

ifi
ca

ci
on

 G
lo

ria
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ A

po
yo

 a
 u

ni
da

de
s-

Ap
oy

o 
a 

un
id

ad
es

-
Ap

oy
o 

a 
un

id
ad

es
 / 

2 
Tu

rn
os

-2
 tu

rn
os

 (M
/T

)-C
on

 
sá

ba
do

s

2

**
*5

08
2*

*
G

on
za

le
z 

G
al

la
rd

o,
 Is

ab
el

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ A

po
yo

 a
 u

ni
da

de
s-

Ap
oy

o 
a 

un
id

ad
es

-
Ap

oy
o 

a 
un

id
ad

es
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*5

36
7*

*
Az

ku
et

a 
Ag

irr
e,

 A
gu

rtz
an

e
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
er

ni
ka

 - 
Lu

m
o-

G
er

ni
ka

-
Lu

m
o 

/ U
ni

da
d 

de
 U

rg
en

ci
as

-A
dm

is
ió

n-
Ad

m
is

ió
n 

/ 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
01

-0
2-

20
21

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2379 (16/17)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*8

99
4*

*
Va

zq
ue

z 
G

on
za

le
z,

 S
an

to
s

O
SI

 U
rib

e

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

lU
rd

ul
iz

-U
rd

ul
iz

 / 
D

ire
cc

ió
n 

ec
on

óm
ic

a-
D

ire
cc

ió
n 

ec
on

óm
ic

a-
D

ire
cc

ió
n 

ec
on

óm
ic

a 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*7

92
9*

*
Sa

la
za

r O
ch

oa
, M

ar
ia

 O
lg

a
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

En
tid

ad
 C

or
po

ra
tiv

a-
En

tid
ad

 C
or

po
ra

tiv
a 

/ D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 - 

Ar
ab

a-
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

 / 
D

ire
cc

ió
n 

As
is

te
nc

ia
 S

an
ita

ria
-S

ub
di

re
cc

ió
n 

C
al

id
ad

-
Su

bd
ire

cc
ió

n 
C

al
id

ad
 / 

Jo
rn

ad
a 

Pa
rti

da
-J

or
na

da
 

pa
rti

da
 o

rd
in

ar
ia

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
21

**
*7

39
9*

*
Er

re
ca

ld
e 

G
im

en
ez

, M
ar

ia
 D

el
 C

or
o

O
SI

 G
oi

er
ri-

Al
to

 U
ro

la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

-C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
s-

Ad
m

is
ió

n 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 
08

:0
0-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
01

-0
6-

20
05

**
*8

55
3*

*
D

e 
La

 Ig
le

si
a 

Sa
nz

o,
 M

ig
ue

l A
ng

el
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Ba

sa
ur

i-A
riz

-B
as

au
ri 

/ U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-Á

re
a 

de
 a

te
nc

ió
n 

al
 c

lie
nt

e-
Ár

ea
de

 
at

en
ci

ón
 a

l c
lie

nt
e 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
6-

20
08

**
*7

84
5*

*
M

or
en

o 
G

on
za

le
z,

 M
ar

ia
O

SI
 R

io
ja

 A
la

ve
sa

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

l L
ez

a-
La

gu
ar

di
a 

/ D
ire

cc
ió

n 
ge

st
ió

n-
D

ire
cc

ió
n 

ge
st

ió
n-

D
ire

cc
ió

n 
ge

st
ió

n 
/ 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2

**
*7

69
6*

*
Fe

rn
án

de
z 

Vi
ña

s,
 F

él
ix

 J
av

ie
r

O
SI

 B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l S
an

 E
lo

y-
Ba

ra
ka

ld
o 

/ U
ni

da
d 

de
 U

rg
en

ci
as

-U
rg

en
ci

as
 a

du
lto

s/
as

-A
dm

is
ió

n 
/ 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2
01

-0
6-

20
05

**
*8

14
0*

*
N

av
as

 E
lg

ue
a,

 A
si

er
O

SI
 A

ra
ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-E
st

ru
ct

ur
as

 
ge

ne
ra

le
s 

/ H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
G

es
tió

n 
sa

ni
ta

ria
-A

rc
hi

vo
/D

oc
um

en
ta

ci
ón

 
- H

is
to

ria
 c

lín
ic

a-
Ar

ch
iv

o 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 
08

:0
0-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
18

-1
0-

20
22

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2379 (17/17)


